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Powiat Zambrowski 
rozpoczyna przebudowę ulicy 
Magazynowej w Zambrowie!

Ulica Magazynowa w Zambrowie doczeka się przebudowy. Mimo braku wsparcia ze strony Gminy 
Miasta Zambrów, Zarząd Powiatu Zambrowskiego wygospodarował środki i własnymi siłami prze-
buduje odcinek wymagający remontu (…) 

Cały artykuł dotyczący inwestycji na str. nr 2. 
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Na terenie Gminy Miasta Zambrów

Ulica Magazynowa w Zambrowie doczeka się 
przebudowy. Mimo braku wsparcia ze strony 
Gminy Miasta Zambrów, Zarząd Powiatu Zam-
browskiego wygospodarował środki i własnymi 
siłami przebuduje odcinek wymagający remontu.

13 czerwca w gabinecie Starosty Zambrow-
skiego podpisano umowę z fi rmą STRABAG spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością na wykonanie 
inwestycji „Przebudowy drogi powiatowej ul. 
Magazynowej w Zambrowie”. Zarząd Powiatu 
Zambrowskiego reprezentowali Starosta Robert 
Maciej Rosiak oraz Wicestarosta Stanisław Ry-
kaczewski. Przy podpisaniu umowy obecni byli 
również Przewodniczący Rady Powiatu Zambrow-
skiego Józef Dąbrowski, Członek Zarządu Powiatu 
Zambrowskiego Marek Niewiński oraz przedstawi-
ciele Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Zbigniew 
Rzepiński i Krystyna Gosk.

„Jest to inwestycja, na którą czekaliśmy bardzo 
długo. Podpisujemy dziś umowę na wykonanie 
przebudowy tej ulicy.  Jest to efekt konsekwentnej 
pracy Zarządu Powiatu i bardzo dobrej współ-
pracy z radnymi Rady Powiatu Zambrowskiego 
tworzącymi koalicję. Dzięki reorganizacji pracy 
Starostwa Powiatowego w Zambrowie i likwidacji 
Powiatowego Zarządu Dróg uzyskaliśmy kilkaset 
tysięcy złotych oszczędności.  Zaoszczędzone 
środki fi nansowe przeznaczamy przede wszyst-
kim na poprawę infrastruktury drogowej. Cieszę 
się, że mieszkańcy Zambrowa, a w szczególności 
ulicy Magazynowej, doczekają się dobrej drogi. 

Inwestycję chcemy zrealizować do 31 sierpnia 
2017 r., tak by nie było problemów z normalnym 
funkcjonowaniem miejskiego przedszkola znaj-
dującego się przy ul. Magazynowej” – powiedział 
na wstępie Starosta Zambrowski Robert Maciej 
Rosiak. „Cieszymy się, że możemy zrealizować 
tę inwestycję. Jest ona kontrowersyjna z tego 
względu, że można ją było wykonać dużo wcze-
śniej. Nie było jedności w radzie przy uchwalaniu 
budżetu. Opozycja robiła swoje. Upór koalicji był 
jednak duży. Pomimo braku dofi nansowania ze 
strony samorządu miejskiego, gdzie znajduje się 
ul. Magazynowa, udało się w ramach naszych 
skromnych możliwości budżetowych wygospo-
darować środki i robimy tę inwestycję samo-
dzielnie” – dodał Przewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego Józef Dąbrowski.

Przypomnijmy, że wniosek do budżetu o prze-
budowę ul. Magazynowej złożył Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir 
Baran: „Bardzo cieszę się z faktu podpisania 
umowy na remont ul. Magazynowej. Stanie się to  
wbrew opinii niektórych radnych, którzy twierdzili, 
że nie dojdzie on w tym roku do skutku. Jako rad-
ny dotrzymałem słowa. Bolączką jest fakt braku 
współpracy między samorządami, czego efektem 
będzie brak zatoczki przy przedszkolu miejskim, 
co usprawniłoby drożność tej drogi, szczególnie 
przed godz. 8:00 rano. Trzeba powiedzieć otwarcie 
dlaczego do tego remontu dochodzi dopiero teraz. 
Nasz samorząd liczył na współpracę z Miastem 
Zambrów. Przez ostatnie lata próbowaliśmy tę 
współpracę nawiązać. Niestety bez skutku. Mam 
nadzieję, że wyremontowana droga posłuży jak 
najdłużej” – powiedział radny Sławomir Baran. 

O remont ulicy Magazynowej w Zambrowie od 
lat zabiegali również Wicestarosta Zambrowski 
Stanisław Rykaczewski oraz Członek Zarządu 
Powiatu Zambrowskiego Marek Niewiński.

Inwestycja zostanie wykonana za kwotę 
484 027,39 zł. Zgodnie z umową plac budowy 
będzie przekazany wykonawcy 20 czerwca 2017 
r. Ma on czas na wykonanie zadania do dnia 31 
sierpnia 2017 r.   W ramach inwestycji przewi-
dziano wykonanie mechanicznego rozebrania 
nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicz-
nych, rozebranie nawierzchni z płyt drogowych 
betonowych, wykonanie podbudowy z kruszyw, 
podbudowy z mieszanek mineralno-asfaltowych 
klińcowo-żwirowych, czyszczenie mechaniczne 
nawierzchni drogowej ulepszonej, bitumicznej, 

INWESTYCJE

Od lewej: Naczelnik Wydziału IR Zbigniew Rzepiński, 
Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego Marek Niewiń-
ski, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, 
Artur Krasowski z fi rmy STRABAG, Przewodniczący Rady 
Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Zastępca Naczelnika 
Wydziału IR Krystyna Gosk.
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skropienie nawierzchni drogowej asfaltem dro-
gowym, wykonanie nawierzchni z mieszanek 
mineralno-asfaltowych grysowo-żwirowych - war-
stwa ścieralna, regulacji pionowej studzienek 
kanałowych i kratek ściekowych oraz oznakowanie 
poziome jezdni farbą chlorokauczukową.

Na terenie Zambrowa w trakcie realizacji są 
kolejne inwestycje, w tym za kwotę 118 663,50 
wykonanie projektu rozbudowy i przebudowy ul. 
Polowej w Zambrowie wraz z przebudową drogi na 
rzece Prątnik, na etapie procedury przetargowej 
jest natomiast wykonanie progów zwalniających 
na ul. Obrońców Zambrowa. 

Na terenie Gminy Zambrów

Zarząd Powiatu Zambrowskiego podpisał 
w maju br. dwie umowy z Wójtem Gminy Za-
mbrów Jarosławem Kosem, dotyczące wsparcia 
fi nansowego dwóch zakończonych już inwestycji 
powiatowych, czyli „Remontu drogi powiatowej 
2000B w m. Sędziwuje – odcinek długości 450 
m.” oraz „Przebudowy drogi powiatowej Nr 2026B 
Długobórz – Czartosy i drogi powiatowej Czartosy 
– Nowy Borek – remont zjazdów”.

„Remontu drogi powiatowej 2000B w m. Sę-
dziwuje – odcinek długości 450 m.”

Zakończyła się inwestycja remontu drogi po-
wiatowej Nr 2000B w miejscowości Sędziwuje. 
Zakres robót objął remont drogi na odcinku 450 m. 
poprzez wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej 
szerokości 4,50 m, dwóch warstw wiążących 3 cm 
i ścieralnej 3 cm, remont zjazdów indywidualnych 
i publicznych, wykonanie obustronnych poboczy 
z kruszyw naturalnych o zmiennej szerokości  
0,8 – 1,2 m. Gmina Zambrów wsparła zadanie 
kwotą 61 872,89 zł. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 116 334,14 zł.

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 2026B Dłu-
gobórz – Czartosy i drogi powiatowej Czartosy 
– Nowy Borek – remont zjazdów”.

Na realizację zadania dotyczącego remontu 
zjazdów na odcinku Długobórz – Czartosy i Czar-
tosy – Nowy Borek Gmina Zambrów dofi nansowała 
Powiat Zambrowski kwotą 14 314,89 zł. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł ok. 29 tys. zł. W zakres 

robót weszły prace polegające na odtworzeniu 
zjazdów indywidualnych, które zostały zdemon-
towane w trakcie prowadzenia prac przebudowy 
dróg Nr 2025B i 2026B w 2016 r. W ramach robót 
wykonano łącznie 16 zjazdów indywidualnych 
szerokości 5,0 m.

W trakcie wykonania jest projekt drogi Przeź-
dziecko Mroczki – granica województwa, projekt 
przebudowy drogi powiatowej Stary Skarżyn – 
Nowy Skarżyn – Miodusy Wielkie.

Na etapie procedury przetargowej jest nato-
miast przebudowa drogi powiatowej Sędziwuje 
– Krajewo Borowe.

Na terenie Gminy Kołaki Kościelne

Powiat Zambrowski otrzymał dofi nansowanie 
z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa na 
realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1938B Wygoda – Modzele Wypychy – Zanie – 
do drogi krajowej nr 8 – rozbiórka istniejącego 
oraz budowa nowego mostu obiektu mostowego 
wraz z dojazdami”. 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego  złożył na 
początku lutego br. wniosek do Ministerstwa 

Infrastruktury i Budownictwa o dofi nansowanie 
inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 1938B 
Wygoda – Modzele Wypychy – Zanie – do drogi 
krajowej nr 8 – rozbiórka istniejącego oraz budowa 
nowego mostu obiektu mostowego wraz z dojaz-
dami”. Wnioskowana kwota wynosiła 500 tys. zł, 
co stanowiłoby 50% kosztów inwestycji.

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 
przychyliło się do wniosku Zarządu Powiatu 
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Zambrowskiego i postanowiło dofi nansować za-
danie kwotą 417 300,00 zł. 

W roku bieżącym, w ramach zadania zapla-
nowano rozbiórkę elementów istniejącego oraz 
budowę obiektu mostowego wraz z najazdami. 
Inwestycja przewiduje również przebudowę drogi 
na dojazdach po obu stronach mostu, czyli wy-
konanie jezdni o nowej nawierzchni szerokości 

5,5m., utwardzenie dwóch istniejących zjazdów, 
wykonanie nieutwardzonych poboczy po obu 
stronach drogi oraz zamontowanie oznakowania 
pionowego. 

Powiat Zambrowski na inwestycję tę przezna-
czył środki własne w kwocie 440 tys. zł oraz dota-
cję w kwocie 60 tys. zł z Gminy Kołaki Kościelne. 

Na terenie Gminy Szumowo

Powiat Zambrowski na terenie gminy Szumowo 
planuje w tym roku kilka inwestycji drogowych. 
Szczegóły będą znane po efektach rozmów do-
tyczących dofi nansowania. 

Wykonany zostanie też projekt rozbudowy 
drogi powiatowej Pęchratka Polska – granica 
województwa. 

W ramach umowy dotyczącej współpracy 
Powiatu Zambrowskiego z Gminą Szumowo 

w sprawie realizacji zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie gminy Szumowo, Powiat 
Zambrowski zobowiązał się do wykonania zadania 
polegającego  na przebudowie chodników w miej-
scowości Wyszomierz Wielki za kwotę 220 tys. zł. 
Jeżeli całkowity koszt zadania przewyższy tę kwo-
tę, Gmina Szumowo powstałą różnicę przekaże 
Powiatowi Zambrowskiemu z własnego budżetu, 
jako dotację celową.

Na terenie Gminy Rutki

W trakcie realizacji jest projekt rozbudo-
wy drogi powiatowej Rutki – Kossaki. Wyko-
nane zostały również roboty naprawcze na 
drodze powiatowej Nr 2007B Rutki-Mężenin-
-Szlasy Mieszki-Czochanie Góra-Wnory Stare, 
na odcinku od skrzyżowania z drogą krajowa 
nr 8 do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2008B 
w kierunku miejscowości Górskie Ponikły Stok. 
Roboty naprawcze przedmiotowego odcinka drogi 
polegały na wykonaniu nakładki bitumicznej na 
istniejącej nawierzchni jezdni, na której w wyniku 
transportu materiałów do budowy obiektów w cią-

gu drogi ekspresowej S8, powstały uszkodzenia 
oraz miejscowe deformacje jezdni. Na odcinku 
830 metrów, łącznie ze skrzyżowaniami z drogą 
krajową nr 8 i drogą gminną w kierunku miej-
scowości Mężenin wykonawca robót wbudował 
około 630 ton mieszanki mineralno – asfaltowej, 
co daje średnią grubość 6 cm. 

W bieżącym roku planowane jest wykonie 
dodatkowo obustronnych poboczy szerokości 
1,0-1,25 m z kruszyw naturalnych, podczystkę 
rowów oraz usunięcie zakrzaczenia pasa drogo-
wego przedmiotowej drogi na odcinku 1230 m. 

INNE DZIAŁANIA

Powiat Zambrowski rozpoczął prace związane 
z koszeniem poboczy w obrębie swoich dróg. 
Oprócz tego trwa również zwalczanie ognisk 
Barszczu Sosnowskiego, które jest szczególnie 
duże w miejscowości Grądy Woniecko oraz w jej 
najbliższej okolicy.

Powiat Zambrowski podpisał w tym roku umowy 
na wykonanie trzech zadań. Pierwsze z nich to 
koszenie poboczy dróg powiatowych, w zakres 
którego wchodzi kilkukrotne obustronne koszenie 
poboczy na długości ok. 120 km. Drugim zadaniem 
jest koszenie innych elementów pasa drogowego, 
takich jak skarpy, przeciwskarpy czy rowy. Teren 
zadania to ok. 100 000 m2. W tym roku kontynuowane jest również zwal-

czanie ognisk Barszczu Sosnowskiego, jednej 
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z najsilniej toksycznych roślin w Polsce, której 
duże skupiska znajdują się w miejscowości Grą-
dy Woniecko. W ramach zadania przewidziano 
dwukrotne koszenie miejsc zainfekowanych przy 
użyciu kosiarki na wysięgniku. Obszar prac to 
ok. 40 000 m2.

Pierwsze zadanie wykonuje fi rma PLANT Sławo-
mir Rykaczewski, dwa pozostałe natomiast Zakład 
Zieleni Jarosław Dłużniewski. Warto również do-
dać, że w obrębie dróg powiatowych zakończono 
już wiosenne prace przy przycince korekcyjnej 
drzew i wycince krzaków. Zostaną one wznowione 
20 września 2017 r.

Ponadto ogłoszono zamówienie na wykonanie 
w 2017 r. remontów cząstkowych na drogach 
powiatowych, złożono wniosek o dofi nansowanie 
realizacji projektu w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020 pt. „Udostępnianie zasobów 
publicznych rejestrów geodezyjnych – moderni-
zacja ewidencji gruntów i budynków”, z czego po-
wiat zambrowski może otrzymać dofi nansowanie 
w kwocie 2 234 353,55 zł na zadanie „Założenie 
bazy danych BDOT500 i GESUT i pozostałe (opro-
gramowanie, infrastruktura, digitalizacja zasobów 
itp.) w Powiecie Zambrowskim”.

Inwestycje w jednostkach organizacyjnych
Powiatu Zambrowskiego

W tym roku w Zespole Szkół nr1 w Zambrowie 
wyremontowane zostaną pomieszczenia warszta-
towe. Ponadto wyłoniono już wykonawcę projektu 
zagospodarowania terenu rekreacyjno – sporto-

wego przy Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
w Długoborzu.  W placówce tej w tym roku wyko-
nany zostanie również remont czterech łazienek. 

Terminal płatniczy w Wydziale Komunikacji 

Od połowy maja w Wydziale Komunikacji 
Starostwa Powiatowego w Zambrowie petenci 
mają możliwość dokonywania płatności kartą 
płatniczą. Przyspieszyło to znacząco 
pracę urzędników jak też pozwoliło 
petentowi załatwić sprawę „za jed-
nym podejściem”.

Do tej pory petenci Wydziału Ko-
munikacji mogli dokonywać płatności 
jedynie za pomocą druku przekazu, 
co wiązało się z koniecznością po-
nownej wizyty w Starostwie. Dzię-
ki wprowadzonemu udogodnieniu 
sprawę można załatwić za tzw. jed-
nym podejściem.

„Do tej pory system pracy był taki, że przy 
rejestracji pojazdów czy wydawaniu praw jazdy, 
należało najpierw podejść do stanowiska i na-

stępowała wstępna część procedury. Następnie 
trzeba było dokonać transakcji, co wiązało się 
z opuszczeniem pomieszczenia, dokonaniem opła-

ty, powrotu i ponownego czekania 
w kolejce. W tej chwili można to za-
łatwić za tzw. jednym podejściem. 
Dzięki temu oszczędzamy bardzo 
dużo czasu petentom, jak też pra-
cownikom” – powiedział Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak.

Wydział Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Zambrowie odwie-
dza dziennie nawet do 50 peten-
tów. Już w pierwszym tygodniu 
funkcjonowania terminalu płatni-

czego z płatności kartą skorzystało około 30% 
petentów.  Należy zaznaczyć, że płatność kartą 
wiążę się z prowizją, która wynosi 2 zł. 

Dotacje na sport i kulturę

Zarząd Powiatu Zambrowskiego rozdysponował 
w tym roku łącznie 29 750,00 zł. Dofi nansowanie 
na realizację zadań otrzymało 12 podmiotów. 
Sześć w zakresie upowszechniania kultury fi zycz-
nej oraz sześć na powierzenie lub wsparcie zadań 
publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Z zakresu kultury dofi nansowanie otrzymali: 
3 000,00 zł Stowarzyszenie Historyczne im. 71 

Pułku Piechoty na realizację zadania „Marsz Pa-
mięci Szlakiem 18. Dywizji Piechoty”;  2 250,00 
zł Stowarzyszenie Szansa w Zambrowie na reali-
zację zadania „III Ogólnopolski Festiwal <Barwy 
Folkloru>”;  3 000,00 zł  Stowarzyszenie Szan-
sa w Zambrowie na realizację zadania: „Piknik 
z Szansą”; 3 000,00 zł  Ochotnicza Straż Pożarna 
w Srebrnej na realizację zadania „Przegląd Pieśni 
Patriotycznej <Jestem Polakiem>”, 2 000,00 zł 



PRZEGLĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGONr 2/20176

Kuźnia – Stowarzyszenie Działań Twórczych Dzieci 
i Młodzieży w Białymstoku na realizację zadania: 
„Wersalinka 2017” oraz 1 500,00 zł  Fundacja 
Nowoczesny Konin na realizację zadania: „<U 
nas też są zabytki!> – warsztaty zabytkowej 
architektury sakralnej powiatu zambrowskiego 
dla dzieci”.

Z zakresu kultury fi zycznej dofi nansowanie 
otrzymali: 2 000,00 zł Zambrowski Klub Karate 
Kyokushin na realizację zadania „Ogólnopolski 
Turniej Rodzinny Karate Kyokushin z okazji Dnia 
Niepodległości w Zambrowie”; 1 970, 00 zł Ma-
zowiecko – Podlaski Klub Karate na realizację 
zadania „Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Ka-
rate Kyokushin IBK VII Edycja Patronat Starosty 
Zambrowskiego i Burmistrza Miasta Zambrów”; 
1 500,00 zł Stowarzyszenie Sportowe Rekord Za-
mbrów na realizację zadania „Promocja Powiatu 
Zambrowskiego poprzez organizację Turnieju 
Międzyklubowego Mini Siatkówki Dziewczyn pod 
patronatem Powiatu Zambrowskiego”; 5 100,00 zł 
Stowarzyszenie Sportowo – Rekreacyjne „SPOR-
TEAM” na realizację zadania „Organizacja i prze-
prowadzenie III Maratonu Szosowego Zambrów; 
2 430,00 zł Szkolny Klub Sportowy „Żubr” na 
realizację zadania „II Otwarty Turniej Siatkówki 
o Puchar Starosty Zambrowskiego” oraz 2 000,00 
zł Młodzieżowe Towarzystwo Sportowe Zambrów 
na realizację zadania „II Turniej o Puchar Starosty 
Zambrowskiego w halowej piłce nożnej szkół po-
nadgimnazjalnych”.

Starostowie Stanisław Rykaczewski i Robert Maciej 
Rosiak wraz z przedstawicielem Stowarzyszenia Spor-
towego Rekord Łukaszem Jabłońskim

Gminne Spółki Wodne 

18 maja w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie odbyło się spotkanie, na którym 
podpisano umowy dotyczące dotacji dla gminnych 
spółek wodnych z terenu powiatu zambrowskie-
go. Łącznie przekazano na ten cel 60 970,00 zł.

Gminna Spółka Wodna w Kołakach Kościel-
nych otrzymała dotację w kwocie 8 970,00 zł 
na konserwację urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych na obiektach melioracyjnych Dąb 
Górny, Wierzbowo II, Wiśniewo, Krusze Łubnice, 
Krusze Łady. Planowany koszt całego zadania to 
29 927,25 zł.

Gminna Spółka Wodna w Szumowie otrzymała 
dotację w kwocie 26 000,00 zł na konserwację 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na 
obiektach melioracyjnych Nowy Borek Czartosy, 
Ruż Górny, Zaręby Jartuzy, Pęchratka, Srebr-
na – Łętownica, Srebrna – Żabikowo, Srebrna 
Srebrny Borek. Planowany koszt całego zadania 
to 88 593, 56 zł.

Gminna Spółka Wodna w Zambrowie otrzymała 
dotację w kwocie 26 000,00 zł.  na konserwację 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na 
obiektach melioracyjnych: Jabłonka Środkowa 
II, Nowy Borek Czartosy, Cieciorki, Gać, Jabłoń 
Szlasy, Krusze Łubnice. Planowany koszt całego 
zadania to 94 273, 65 zł.

Koła łowieckie 

Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak 
podpisał umowy dzierżaw na obwody łowieckie. 
Zostały one zawarte z pięcioma kołami łowieckimi.

W ramach umowy dzierżawca zobowiązany 
jest m.in. do płacenia czynszu dzierżawnego, 
prowadzenia racjonalnej gospodarki łowieckiej, 

współdziałania z nadleśnictwem w ustalaniu sta-
nu zwierząt łownych, terminowego i bieżącego 
szacowania szkód w uprawach i płodach rolnych,  
wypłaty odszkodowań czy też zgłaszania właści-
wym organom o dostrzeżonych objawach chorób.



PRZEGLĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGO Nr 2/2017 7

Koła łowieckie, które podpisały umowę na 
dzierżawę ze Starostą Zambrowskim:

1. Koło Łowieckie „Jeleń” w Zambrowie – ob-
wód łowiecki nr 223 o łącznej powierzchni 
4612 ha.

2. Koło Łowieckie „Łoś” w Zambrowie – ob-
wód łowiecki nr 188 o łącznej powierzchni 
6892 ha.

3. Koło Łowieckie „Podgorzałka” w Białymstoku 
– obwód łowiecki 187 o łącznej powierzchni 
5196 ha.

4. Koło Łowieckie „Orlik” w Łomży – obwód 
łowiecki nr 169 o łącznej powierzchni 
10665 ha.

5. Wojskowe Koło Łowieckie nr 181 w Wesołej – 
obwód łowiecki nr 207 o łącznej powierzchni 
8560 ha.

Umowy na dzierżawę pomiędzy Starostą Za-
mbrowskim Robertem Maciejem Rosiakiem a po-
szczególnymi kołami łowieckimi zostały zawarte 
na okres 10 lat.

OŚWIATA

21 kwietnia w auli Zespołu Szkół nr 1 
w Zambrowie odbyła się konferencja z udziałem 
Marszałka Województwa Podlaskiego Jerzego Lesz-
czyńskiego. Dotyczyła ona prezentacji programów 
edukacyjnych realizowanych przez zambrowskie 
szkoły średnie, które otrzymały dofi nansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 2014-2020.  

W konferencji, oprócz Marszałka Jerzego Lesz-
czyńskiego, udział wzięli również Członek Zarzą-
du Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz 
społeczność Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zespołu Szkół Agroprzed-
siębiorczości.

Konferencja rozpoczęła się od przywitania 
gości oraz przedstawienia projektu „Praktyczna 
gastronomia we współczesnej Europie”, realizo-
wanego przez Zespół Szkół nr 1 w Zambrowie. 
Następnie uczniowie tej placówki zaprezentowali 
pokaz slajdów ze staży odbytych w Niemczech. 
Wyjazd w ramach programu Erasmus omówił 
również dyrektor Zespołu Szkół Agroprzedsię-

biorczości Jan Zakrzewski. Uczniowie popularnej 
„siwej” wyjeżdżali bowiem do Grecji.

W następnej części konferencji każda z zam-
browskich szkół średnich zaprezentowała reali-
zowany przez siebie program edukacyjny, który 
otrzymał dofi nansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020. Przypomnijmy, że dofi nansowane 
projekty to: ,,Ścisłe nauki i dobre chęci - to nas 
kręci!’’ realizowany w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących, którego łączna wartość wynosi 
141 393,50 zł, z czego 133 942,50 zł to przyzna-
ne dofi nansowanie; projekt Zespołu Szkół nr 1 
w Zambrowie zatytułowany „Nowe kompetencje 
– nowe perspektywy”. Wartość całego projektu 
wynosi 219 226,86 zł, z czego dofi nansowanie to 
207 994,02 zł. Trzeci z dofi nansowanych projektów 
to wniosek Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości 
pod nazwą „Postaw na sukces”, którego koszt 
wynosi 69 348, 02 zł., natomiast przyznane do-
fi nansowanie to 65 600, 20 zł.

Na zakończenie głos zabrali przybyli goście: 
Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Lesz-
czyński, Członek Zarządu Województwa Podla-
skiego Stefan Krajewski oraz Starosta Robert 
Maciej Rosiak: „(…)Dofi nansowanie na projekty 
realizowane przez zambrowskie szkoły to kwota 
niebagatelna. Dzięki niej młodzież może korzystać 
z wielu ciekawych ofert. Dziękuję marszałkom 
oraz dyrektorom naszych szkół, że wraz z gronem 
pedagogicznym podjęli się tego zadania(…)” – 
podsumował Starosta.

Konferencja zorganizowana została przez Sta-
rostwo Powiatowe w Zambrowie oraz Zespół Szkół 
nr 1 w Zambrowie. 
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Zakończenie roku maturzystów 

28 kwietnia maturzyści z trzech zambrow-
skich szkół średnich zakończyli rok szkolny. Na 
świętowanie i odpoczynek nie było jednak czasu, 
ponieważ już 4 maja rozpoczęły się egzami-
ny maturalne.

Jako pierwsi zakończenie roku szkolnego uczcili 
maturzyści z Zespołu Szkół nr 1. Była to okazja 
do podziękowań, życzeń oraz wręczenia świa-
dectw i wyróżnień. Najlepsze wyniki w nauce 
osiągnęli Katarzyna Ferenc (średnia 4,77), Natalia 
Gołaszewska (4,77), Tomasz Piotr Golec (4,63) 
i Tomasz Szeligowski (4,00). Po zakończeniu ofi -
cjalnej części uroczystości na maturzystów czekała 
spora niespodzianka. Ze szlagierowymi hitami 
muzycznymi wystąpili przed nimi ich nauczyciele.

Następnie szkołę żegnali maturzyści z Zespołu 
Szkół Agroprzedsiębiorczości. Za wyniki w na-
uce wyróżnieni zostali tam Aneta Wyszołmirska, 
Anna Dębnicka, Julia Krajewska, Kamil Popławski, 
Wioleta Broniszewska, Wioleta Milewska, Milena 
Zakrzewska oraz Martyna Biała.

Jako ostatni świadectwa otrzymali uczniowie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Złotą odzna-

kę za średnią ocen powyżej 5.0 otrzymał Piotr 
Szymborski, srebrną Aleksandra Duchnowska, 
świadectwa z wyróżnieniem natomiast Agnieszka 
Kulesza, Jacek Misiewicz oraz Dawid Chaberek.

W każdej placówce rozdano też dyplomy i na-
grody rzeczowe za różne ponadobowiązkowe 
formy zaangażowania w życie szkoły.

W zambrowskich szkołach średnich do matury 
przystąpiło 252 uczniów.

Szpital Powiatowy

W maju br. zebrało się Nadzwyczajne Zgro-
madzenie Wspólników Spółki Szpital Powiatowy 
w Zambrowie Sp. z o. o., które podjęło  uchwały 
w sprawie zmian statutu Spółki, w której dosto-
sowano komórki organizacyjne przedsiębiorstwa 
do aktualnych potrzeb, w tym utworzono Dział 
Farmacji Szpitalnej, oraz w sprawie zatwierdze-
nia Planu Inwestycyjnego i Remontów Spółki na 
rok 2017 r.

Plan inwestycyjny na rok 2017 zakłada wy-
konanie dokumentacji przebudowy Izby Przyjęć 
i dostosowania do SOR wraz z budową lądowiska 
w Szpitalu Powiatowym w Zambrowie, poprawę 
jakości i dostępności do usług POZ i AOS poprzez 
remont, doposażenie istniejących oraz utworzenie 
nowych poradni, zakup samochodu dostawczego. 

Warto również przypomnieć, że wśród  pro-
jektów dotyczących bezpieczeństwa do drugiego 
etapu konkursu w ramach programu Współpracy 

Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014-
2020 zakwalifi kowano projekt Szpitala Powiato-
wego w Zambrowie, dotyczący zakupu sprzętu 
diagnostycznego, chirurgicznego, do endoskopii, 
diagnostyki, intensywnej terapii oraz rehabilita-
cyjnego.

W trakcie czerwcowej, XX sesji Rady Powiatu 
Zambrowskiego, radni podjęli uchwałę w sprawie 
współfi nansowania projektu „Przebudowa Izby 
Przyjęć i dostosowanie do SOR wraz z budową 
lądowiska w Szpitalu Powiatowym w Zambrowie”. 
Rada Powiatu Zambrowskiego zadeklarowała 
współfi nansowanie projektu poprzez nabycie 
nowoutworzonych udziałów w spółce Szpital Po-
wiatowy w Zambrowie Sp. z o. o. ze środków 
własnych Powiatu Zambrowskiego w latach 2017 – 
2018 w łącznej wysokości 1 287 754,91 zł, w tym 
500 000,00 zł w roku 2017 oraz 787 754,91 zł 
w roku 2018. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU ZAMBROWSKIEGO

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 
jest domem dziennego pobytu, przeznaczonym dla 
osób dorosłych - zarówno dla przewlekle chorych 

psychicznie, upośledzonych umysłowo, jak i osób 
wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynno-
ści psychicznych. Celem działalności placówki jest 
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zapewnienie podopiecznym oparcia społecznego, 
pozwalającego na zaspokojenie ich podstawowych 
potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integrację 
społeczną, rozumianą jako przywrócenie możli-
wości pełnienia ról społecznych.

Od 1 stycznia 2016 roku  została zmieniona 
nazwa placówki na Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w Zambrowie. Skierowania do placówki 
wydaje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zambrowie. Dom przeznaczony jest docelowo 
dla 40 uczestników.

ŚDS  w Zambrowie otwarty jest codziennie, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 
16:00. Z jego oferty korzystają obecnie 24 oso-
by. Nad bezpieczeństwem podopiecznych czuwa 
pięcioosobowa wykwalifi kowana kadra, która re-
alizuje program wspierająco – aktywizujący wobec 
każdego uczestnika oraz zapewnia atrakcyjność 
różnorodnych zajęć prowadzonych w ŚDS.  Pro-
ponowane są również różnorodne formy działań 
usprawniających. Każdy z podopiecznych realizuje 
indywidualny program wspierająco-aktywizujący. 
Realizacja planu wspierająco – aktywizującego 
ma na celu zmniejszenie ryzyka nawrotu cho-
roby, wydłużenie okresu remisji (okres dobrego 
samopoczucia), poprawę jakości funkcjonowania 
w rodzinie i społeczeństwie oraz 
rozwój zainteresowań i talentów. 

W ramach zajęć placówka ofe-
ruje:

- trening funkcjonowania 
w codziennym życiu: trening 
dbałości o wygląd zewnętrz-
ny, trening nauki higieny, 
trening kulinarny, trening 
umiejętności praktycznych, 
trening gospodarowania wła-
snymi środkami fi nansowy-
mi;

- trening umiejętności inter-
personalnych i rozwiazy-
wania problemów, w tym: 
kształtowanie pozytywnych 

relacji uczestnika z osobami bliskimi, są-
siadami, z innymi osobami w czasie zaku-
pów, w środkach komunikacji publicznej, 
w urzędach, w instytucjach kultury;

- trening umiejętności spędzania czasu wol-
nego, w tym: rozwijanie zainteresowań 
literaturą, audycjami radiowymi, telewi-
zyjnymi, internetem, udział w spotkaniach 
towarzyskich i kulturalnych;

- poradnictwo psychologiczne;
- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 
- pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń 

zdrowotnych, w tym uzgadnianie i pilnowa-
nie terminów wizyt u lekarza, pomoc w za-
kupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek 
ochrony zdrowia;

- niezbędną opiekę;
- terapie ruchową, w tym zajęcia sportowe, 

turystykę i rekreację;
- zajęcia plastyczne; 
- zajęcia muzyczno – rytmiczne; 
- warsztat krawiecki 
Oferowane zajęcia odbywają się w dobrze 

wyposażonych pracowniach: artystycznej, gospo-
darstwa domowego, komputerowej, krawieckiej, 
do aktywizacji ruchowej oraz pokoju terapeutów.

Uczestnicy ŚDS w Zambrowie biorą udział 
i zdobywają wyróżnienia oraz nagrody w licznych 
konkursach, przeglądach i festiwalach.  Uczestni-
czą w wyjazdach rekreacyjnych. Placówka orga-
nizuje różne imprezy i spotkania okolicznościowe 
(np. bal karnawałowy, dzień kobiet i mężczyzn, 
konkurs piosenki walentynkowej, Powiatowy Dzień 
Godności Osób Niepełnosprawnych, andrzejki, 
spotkanie opłatkowe). ŚDS współpracuje z samo-
rządem lokalnym, jednostkami organizacyjnymi 
Powiatu Zambrowskiego, stowarzyszeniami, ko-
ściołami zambrowskimi, wolontariatem, szkołami 
i przedszkolami  miasta Zambrów oraz z ŚDS 
w Hajnówce, Augustowie i Bielsku Podlaskim.
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WYDARZENIA KULTURALNE

Międzyszkolna Konferencja Papieska „Szukałeś nas… 
jesteśmy”

28 marca w Zespole Szkół Agroprzedsiębior-
czości w Zambrowie odbyła się Międzyszkolna 
Konferencja Papieska „Szukałeś nas...jesteśmy”. 
Poświęcona była oczywiście św. Janowi Pawło-
wi II, którego 12. rocznicę śmierci obchodzimy 
w tym roku. 

Konferencje poświęcone postaci św. Jana Pawła 
II organizowane przez uczniów z Koła Wolonta-
riatu Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Za-
mbrowie to już tradycja. Uroczystość uświetnia 
corocznie wielu gości. W tym roku byli to m.in. 
biskup Tadeusz Bronakowski, Starosta Zambrow-
ski Robert Maciej Rosiak oraz przedstawiciele 
miejscowych szkół i przedszkoli. 

W czasie konferencji młodzież szkolna oraz 
dzieci z przedszkoli zaprezentowali montaż słowno 
- muzyczny poświęcony św. Janowi Pawłowi II. 

Podsumowanie akcji krwiodawstwa

31 marca w budynku Bursy Szkolnej nr 1 
w Zambrowie odbyło się podsumowanie akcji 
honorowego krwiodawstwa, która realizowana 
była w ramach innowacji pedagogicznej „Szkoła 
altruizmu – Chrońmy bezinteresownie zdrowie 
i życie ludzkie”, prowadzonej przez Bursę Szkolną 
nr 1 w Zambrowie oraz Polski Czerwony Krzyż.

Z rąk Starosty Zambrowskiego świadectwa 
dojrzałości społecznej otrzymała grupa kilkunastu 
uczniów biorących udział w akcji.

Przypomnijmy, że projekt „Szkoła altruizmu – 
Chrońmy bezinteresownie zdrowie i życie ludzkie” 
realizowany jest przez Bursę Szkolną nr 1 w Za-
mbrowie od zeszłego roku. Kolejny raz, w ramach 
akcji, młodzież oddała krew 18 maja. 

Autyzm to nie koniec świata

W związku z obchodzonym 2 kwietnia Świa-
towym Dniem Świadomości Autyzmu, Specjalny 
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Długoborzu 
zorganizował szereg inicjatyw.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Długoborzu oraz Starostwo Powiatowe w Za-
mbrowie włączyli się do kampanii społecznej, 
która jest okazją do nagłośnienia oraz omówienia 
konkretnych zagadnień związanych z autyzmem. 
Przygotowane plakaty, ulotki i balony powędrowały 
do uczniów przedszkoli i szkół podstawowych. 
Pracownicy SOSW w Długoborzu 3 kwietnia od-
wiedzili m.in. Starostwo Powiatowe w Zambrowie.
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„Młodzież Zapobiega Pożarom”

5 kwietnia w siedzibie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie odbyły 
się powiatowe eliminacje XL Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom”.

W eliminacjach udział wzięli uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjalnych oraz średnich, 
którzy wcześniej przeszli eliminacje miejskie 
i gminne. Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą 
podczas testu pisemnego, a następnie młodzież 
z najlepszymi wynikami przystąpiła do egzaminu 
ustnego, gdzie musiała udzielić odpowiedzi na 
wylosowane pytania.

W kolejnych dniach w siedzibie szkoły Stowa-
rzyszenie Na Rzecz Wspierania Rozwoju i Edukacji 
Osób Niepełnosprawnych „NAPRZECIW” przy 
współpracy z Europejskim Centrum Szkoleniowym 

FORUM zorganizowało konferencję pt.: „Autyzm 
to nie koniec świata”. Uczestnicy mieli okazję 
obejrzeć występ przedszkolaków oraz wysłuchać 
dwóch modułów tematycznych. 

Generał Stefan Rowecki – patron szkoły i pierwszy 
dowódca Armii Krajowej w 75. rocznicę jej utworzenia

7 kwietnia na hali sportowej Zespołu Szkół nr 
1 w Zambrowie odbyła się uroczystość „Generał 
Stefan Rowecki – patron szkoły i pierwszy dowód-
ca Armii Krajowej w 75 rocznicę jej utworzenia”.

Apel rozpoczął się od wprowadzenia sztandaru 
szkoły oraz odegrania hymnu narodowego. W głów-
nej części uroczystości młodzież zaprezentowała 
montaż słowno – muzyczny, w którym znalazły 
się m.in. fragmenty fi lmów dokumentalnych po-
święconych Stefanowi Roweckiemu, znane pieśni 
patriotyczne oraz slajdy zawierające wiele cennych 
informacji o dowódcy Armii Krajowej oraz samym 
Państwie Podziemnym.  Na zakończenie wręczono 
kombatantom oraz sybirakom symboliczne róże.

VIII Powiatowy Konkurs Katyński

7 kwietnia w Zespole Szkół Agroprzedsię-
biorczości w Zambrowie odbył się fi nał VIII Po-
wiatowego Konkursu Katyńskiego. Patronat nad 
nim objął Starosta Zambrowski Robert Maciej 
Rosiak oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział 
w Białymstoku.

W konkursie udział wzięło 30 uczniów, którzy 
reprezentowali 11 placówek edukacyjnych. Rywa-
lizowano w trzech kategoriach: szkół podstawo-
wych, gimnazjów oraz szkół średnich. Uczestników 
konkursu oceniała komisja w składzie: prof. 
Krzysztof Sychowicz, Ewa Grajewska, Magda-

lena Wiśniewska, Magdalena Olender, Mariusz 
Gontarski oraz Krzysztof Boruc.
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Powiatowe Obchody 77. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej 
oraz 7. Rocznicy Tragedii Smoleńskiej

11 kwietnia w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych w Zambrowie odbyły się Powiatowe Obchody 
77. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej oraz 7. Rocznicy 
Tragedii Smoleńskiej.

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia 
pocztów sztandarowych oraz odśpiewania Ma-
zurka Dąbrowskiego. Następnie głos zabrał dy-
rektor placówki Jan Pilch, który dokonał otwarcia 
uroczystości oraz przywitania gości. Kolejnym 
punktem programu było wprowadzenie do tema-
tyki katyńskiej. Po tej krótkiej części głos zabrał 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, Dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Łomży Witold 
Gronostajski oraz Starosta Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak.

Następnie odczytano trzy listy, które do uczest-
ników uroczystości w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Zambrowie skierowali Prezes Prawa 
i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński, Sekretarz 
Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński oraz Członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Kra-
jewski.

Podczas uroczystości wręczono też medal od 
Prezydenta Andrzeja Dudy dla byłej Radnej Miasta 
Zambrów Marii Kaczyńskiej. Wręczył go Wojewoda 

Podlaski Bohdan Paszkowski oraz Starostowie 
Robert Maciej Rosiak i Stanisław Rykaczewski.

Po tej części przeniesiono się pod znajdujące 
się na terenie szkoły Dęby Katyńskie, pod któ-
rymi delegacje złożyły kwiaty. Następnie doko-
nano tego również pod tablicą śp. Prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego.

Drugą część uroczystości stanowił montaż słow-
no – muzyczny przygotowany przez społeczność 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie, 
w którym nie zabrakło patriotycznych wierszy 
oraz pieśni.

10-lecie nadania Zespołowi Szkół Agroprzedsiębiorczości 
imienia oraz ufundowania sztandaru

W związku z okrągłym jubileuszem, 24 kwiet-
nia, w Zespole Szkół Agroprzedsiębiorczości od-
była się uroczystość 10-lecia nadania placówce 
imienia oraz ufundowania sztandaru.

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia 
sztandaru szkoły oraz odegrania Mazurka Dąbrow-
skiego. Następnie gości przywitał dyrektor ZSA 
Jan Zakrzewski, który przybliżył nieco historię 

placówki oraz kulisy nadania 
imienia i ufundowania sztanda-
ru. Zaprezentował również nową 
publikację zatytułowaną „Z życia 
szkoły”, którą na zakończenie 
wręczono wszystkim gościom. 
Kolejnym punktem jubileuszu 
był montaż słowno – muzycz-
ny w wykonaniu uczniów ZSA. 
Następnie wręczono nagrody 
laureatom VIII Powiatowego 
Konkursu Katyńskiego. Ostatnia 
część uroczystości miała miej-
sce za budynkiem szkoły, gdzie 
złożono kwiaty oraz zapalono 
znicze pod Dębami Pamięci. 
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Eliminacje Powiatowe Turnieju Wiedzy 
o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym

27 kwietnia w Bursie Szkolnej nr 1 oraz na 
placu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Zambrowie odbyły się Eliminacje Powiatowe 
Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Dro-
gowym.

W zmaganiach udział wzięły trzy gimnazja oraz 
osiem szkół podstawowych. Drużyny, w zależno-
ści od kategorii wiekowej, składały się z trzech 
lub czterech zawodników, którzy przystąpili do 
rozwiązywania testów dotyczących przepisów 
ruchu drogowego oraz części sprawnościowej, 
gdzie uczniowie musieli pokonać tor rowerowy.

O Konstytucji 3 Maja w zambrowski ZSO

„Witaj majowa jutrzenko” oraz inne pieśni 
i wiersze patriotyczne rozbrzmiały 28 kwietnia 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zambro-
wie, gdzie z okazji święta uchwalenia Konstytucji 
3 Maja zorganizowano uroczysty apel.

Młodzież pod kierunkiem pani Katarzyny – Nity 
Murawskiej oraz Anny Rutkowskiej zaprezento-
wała patriotyczny montaż słowno – muzyczny. 
Po zakończonej uroczystości podsumowano reali-
zowany przez ZSO projekt „Ścisłe nauki i dobre 
chęci – to nas kręci” oraz wręczono certyfi katy 
uczniom biorącym w nim udział.

Dzień Strażaka

8 maja w Zambrowie odbyły się uroczystości 
z okazji Dnia Strażaka zorganizowane przez za-
mbrowską Powiatową Państwową Straż Pożarną. 
Była to okazja do awansów, odznaczeń, życzeń 
oraz podziękowań.

Strażacy przed godz. 15:00 przemaszerowali 
przez miasto z komendy do kościoła pw. Trójcy 
Przenajświętszej, gdzie odbyła się Msza Święta 
w intencji strażaków, którą sprawował dziekan 
dekanatu zambrowskiego ks. prał. Jerzy Samsel.

Po Mszy Świętej zebrani przemaszerowali na 
plac przy ul. Cmentarnej, gdzie miała miejsce 
dalsza część uroczystości. Po okolicznościowych 
przemówieniach nastąpiło wręczenie awansów 
i odznaczeń.

Sekretarz Stanu Jarosław Zieliński podczas uroczystości 
z okazji Dnia Strażaka w Zambrowie
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Wojewódzkie Święto Ludowe w Zambrowie

11 czerwca w Zambrowie odbyły się obcho-
dy Wojewódzkiego Święta Ludowego. W uro-
czystościach wzięli udział przedstawiciele władz 
krajowych i regionalnych Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. Wśród zaproszonych gości był m.in. 
europoseł, były minister rolnictwa i wicepremier 
Jarosław Kalinowski, poseł na Sejm Mieczysław 
Baszko, Marszałek Województwa Podlaskiego 
Jerzy Leszczyński, Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Mieczysław Bagiński, 
a także wójtowie, starostowie i burmistrzowie 
z regionu. Gospodarzami uroczystości byli Pre-
zes Zarządu Wojewódzkiego PSL w Białymstoku 
i Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Ste-
fan Krajewski oraz Prezes Zarządu Powiatowego 

PSL w Zambrowie Józef Dąbrowski (źródło: www.
wrotapodlasia.pl)

Dni Otwarte w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

„W magicznym świecie baśni i bajek” – pod 
takim hasłem przebiegły Dni Otwarte w Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Zambrowie. 
Była to dobra okazja do poznania pracy placów-
ki oraz wzięcia udziału w ciekawych zajęciach 
przygotowanych przez psychologów, pedagogów 
i logopedów. 

Dni Otwarte stały się także okazją do obej-
rzenia najpiękniejszych prac plastycznych nade-
słanych na konkurs „W magicznym świecie baśni 
i bajek”, które eksponowane są na głównym 
korytarzu poradni.

Nastąpiło też podsumowanie Dni Otwartych 
oraz rozstrzygnięcie konkursu czytelniczego, 
zorganizowanego pod Patronatem Starosty Za-

mbrowskiego. Na konkurs nadesłano aż 270 prac 
dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych z terenu 
powiatu zambrowskiego.

Powiatowy Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych

10 maja w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Długoborzu odbył się Powia-
towy Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych. 
Inicjatywę tę zorganizowano w naszym powiecie 
po raz drugi. Nie zabrakło przemówień, wyróżnień 
oraz występów.

Podczas uroczystości dzieci i młodzież zapre-
zentowały swoje talenty artystyczne. Następnie 
na uczestników czekały konkurencje sportowe, 
gry edukacyjne oraz różne inne formy zabawy. 
II Powiatowy Dzień Godności Osób Niepełno-
sprawnych został zorganizowany przez Specjalny 
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Długoborzu 
wraz ze Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Zambrowie oraz Warsztatami Terapii Zajęciowej. 
Patronat honorowy objął Starosta Zambrowski. 
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Dzień Samorządu Terytorialnego

27 maja w całej Polsce obchodzony był Dzień 
Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji, dzień 
wcześniej, powiatowe obchody tego święta zor-
ganizował Powiat Zambrowski. Spotkanie w Czer-
wonym Borze było okazją do rozmów o bieżących 
problemach samorządów, a także okazją do in-
tegracji i rywalizacji w zawodach strzeleckich.

Dzień Samorządu Terytorialnego Powiatu Za-
mbrowskiego zorganizowano na strzelnicy my-
śliwskiej w Czerwonym Borze. Do rywalizacji 
przystąpili przedstawiciele Powiatu Zambrowskie-
go, Gminy Miasta Zambrów, Gminy Wiejskiej Za-
mbrów, Gminy Kołaki Kościelne, Gminy Szumowo, 
Gminy Rutki oraz drużyny reprezentujące Zakład 
Karny w Czerwonym Borze, Komendę Powiato-

wą Policji w Zambrowie, Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie oraz 
Zarząd Oddziału Powiatowego OSP w Zambrowie.

Łącznie w zawodach udział wzięło 36 zawodni-
ków reprezentujących 12 zespołów. Rywalizację 
przeprowadzono w konkurencji indywidualnej 
kobiet i mężczyzn, jak też drużynowej. Do wyboru 
były dwa rodzaje broni długiej:  karabin AK-47 
oraz sks wz. 45.

Współorganizatorem zawodów było Stowarzy-
szenie Historyczne im. 71 Pułku Piechoty z Za-
mbrowa. Organizatorzy dziękują również Kołu 
Gospodyń Wiejskich „Jabłoneczki” z Porytego 
Jabłoni, które zapewniło catering.

Ogólnopolski Festiwal Mini Siatkówki

W dniach 25-26 marca w Zambrowie odbywał 
się Ogólnopolski Festiwal Mini Siatkówki. Organiza-
torem dwudniowego turnieju było Stowarzyszenie 
Sportowe Rekord Zambrów. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objęli Starosta Zambrowski 
oraz Burmistrz Miasta Zambrów. 

W dwudniowych zawodach wzięło udział łącznie 
57 drużyn - około 300 zawodniczek z województw 
śląskiego, łódzkiego, małopolskiego, wielkopol-
skiego, mazowieckiego i podlaskiego. Turniej 
rozgrywany był w trzech kategoriach – dwójki, 
trójki i czwórki. Najmłodsze zawodniczki (dwójki) 
rywalizowały w Zespole Szkół Ogólnokształcących, 
trójki – w Szkole Podstawowej Nr 4, zaś czwórki 
w Miejskim Gimnazjum nr 1.

WYDARZENIA SPORTOWE
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XIII Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Piłce Halowej

1 kwietnia na hali sportowej Zespołu Szkół 
nr 1 w Zambrowie odbyły się XIII Mistrzostwa 
Województwa Podlaskiego Placówek Opiekuń-
czo-Wychowawczych w Piłce Halowej O Puchar 
Starosty Powiatu Zambrowskiego.

Wzięły w nich udział cztery drużyny z placówek 
w Białowieży, Supraślu, Łomży oraz gospodarzy, 
czyli Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych w Zambrowie.

Mistrzostwa odbyły się systemem „każdy z każ-
dym”. Najlepsza okazała się drużyna z Zambrowa.

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
w Tenisie Stołowym „Sprawni – Razem”

30 marca 2017 r. w Ośrodku Szkolno – Wycho-
wawczym w Długoborzu odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Podlaskiego w Tenisie Stołowym 
„Sprawni – Razem” (placówek kształcenia specjal-
nego). Były to już osiemnaste tego typu zawody, 
które OSW w Długoborzu organizuje nieprzerwanie 
od 1999 r.

Turniej ofi cjalnie otworzył Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak. Na inaugurację rozegrał 
mecz z najbardziej utytułowaną zawodniczą, która 
wygrała nieznacznie na przewagi.

Grand Prix Powiatu Zambrowskiego

14 maja w Rutkach Kossakach odbyły się Mi-
strzostwa Gminy Rutki w wyścigach rowerowych 
oraz prolog kolarski o Puchar Starosty Zam-
browskiego, które były drugą częścią Grand Prix 
Powiatu Zambrowskiego. Zmagania na szosie 
odbyły się również z okazji oddanej w zeszłym 
roku drogi powiatowej Dębniki – Rutki Kossaki. 
Puchary zwycięzcom wręczyli Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak, Wójt Gminy Rutki Teresa 
Grodzka, Członek Zarządu Powiatu Zambrow-
skiego Krzysztof Czajkowski oraz Przewodniczący 
Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Śro-
dowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Zambrowskiego 
Edward Lipiński. Organizatorem zawodów było 
Stowarzyszenie Sporteam Zambrów przy współ-

udziale Gminy Rutki oraz Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie.
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Parafiada

20 maja na obiektach sportowych Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie odbyła 
się VIII Parafi ada Powiatu Zambrowskiego, zor-
ganizowana przez Starostwo Powiatowe w Zam-
browie oraz parafi ę pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Zambrowie, przy współudziale Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących oraz Bursy Szkolnej nr 1.

Do zmagań sportowych przystąpiły zespo-
ły z ośmiu parafi i: pw. Trójcy Przenajświętszej 
z Zambrowa, pw. Ducha Świętego z Zambrowa, 

pw. św. Józefa Rzemieślnika z Zambrowa, oraz 
z Tabędza, Rutek, Kołak Kościelnych, Szumowa 
i Dąbrowy Kościelnej. Rywalizacja odbywała się 
w takich dyscyplinach jak piłka nożna, przecią-
ganie linii, sztafeta czy dwa ognie, w kategorii 
dziewcząt i chłopców oraz kategorii wiekowej 
szkół podstawowych i gimnazjalnych.  Patronat 
honorowy nad imprezą objął JE ks. biskup Janusz 
Stepnowski oraz Poseł Jarosław Zieliński.

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy

Regularnie odbywają się zawody organizowa-
ne wspólnie przez Powiatowy Szkolny Związek 
Sportowy w Zambrowie oraz Powiat Zambrowski. 
W ostatnim okresie były to: Igrzyska Powiato-
we w biegach przełajowych, Powiatowe biegi 
przełajowe, Igrzyska Powiatowe w czwórboju 
lekkoatletycznym oraz Gimnazjada Powiatowa 
w lekkiej atletyce, zarówno dla gimnazjalistów 
jak i uczniów szkół podstawowych.

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP

W dniu 13 kwietnia 2017 r. przedstawiciele 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 
w Zambrowie Prezes Marek Komorowski oraz 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak gościli 
z wizytą w Mennicy Polskiej, która na zlecenie 
Oddziału Powiatowego przygotowuje powiatowe 
odznaczenie strażackie: „ZA ZASŁUGI DLA PO-
ŻARNICTWA POWIATU ZAMBROWSKIEGO”.

W trakcie wizyty kierownik produkcji przedsta-
wił próbne egzemplarze powyższego odznaczenia, 
jego model gipsowy, jak również zapoznał gości 
z funkcjonowaniem mennicy.

Odznaczenie to obowiązuje na podstawie 
uchwały nr 237/31/2016 Prezydium Zarządu 
Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych RP z dnia 29 września 2016 r. będącym 
wyrazem uznania za działalność przeciwpożarową 
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Nowy Komendant PSP w Zambrowie

12 czerwca stanowisko Komendanta Powiato-
wego Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie 
objął mł. bryg. Maciej Krajewski, który przez 
ostatni miesiąc pełnił te obowiązki tymczasowo. 
Wcześniej sprawował m.in. funkcję zastępcy 
Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP 
w Wysokiem Mazowieckiem.

Mł. bryg. Maciej Krajewski ze strażą pożarną 
związany jest od 1993 roku. Ukończył Szko-
łę Główną Służby Pożarniczej w Warszawie. Po 
rocznej służbie w Komendzie Rejonowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Łomży, rozpoczął 
pracę w Komedzie Rejonowej PSP w Wysokiem 
Mazowieckiem, w międzyczasie przemianowanej 
na Komendę Powiatową, z którą związany był aż 
do roku bieżącego.

i ratowniczą na terenie powiatu zambrowskiego; 
ofi arność w usuwaniu skutków klęsk żywiołowych; 
ofi arną służbę strażaków powiatu zambrowskiego; 
bezinteresowną pomoc w funkcjonowaniu ochrony 
przeciwpożarowej powiatu zambrowskiego; kul-
tywowanie tradycji i historii ruchu strażackiego; 
działalność artystyczną, kulturalną i społeczną 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Medal jest trzystopniowy i zgodnie z § 5 Re-
gulaminu nadawany będzie za szczególne zasługi 
w działaniach ratowniczych w walkach z żywio-
łami: ognia, powietrza, ziemi i wody, w któ-
rych wykazano męstwo, odwagę i dzielność, jak 
również za działalność, która przyczyniła się do 
prawidłowego funkcjonowania i rozwoju ochrony 
przeciwpożarowej oraz ratownictwa na terenie 
powiatu zambrowskiego, a także za działalność 
artystyczną, kulturalną i społeczną zmierzającą 
do rozwoju ruchu strażackiego oraz kultywowania 
jego tradycji i historii.

25 maja w Serwach odbył się IV Zjazd Od-
działu Wojewódzkiego OSP RP woj. podlaskie-
go.  Oprócz przedstawicieli władz państwowych, 
władz centralnych i wojewódzkich OSP, w spo-
tkaniu uczestniczyła również delegacja z terenu 
powiatu zambrowskiego.

W trakcie spotkania przedstawiono sprawoz-
dania z działalności, wybrano nowe władze oraz 
wręczono odznaczenia. Z delegacji powiatu zam-
browskiego Złoty Znak Związku otrzymał Robert 
Maciej Rosiak – Wiceprezes Zarządu Powiatowego 
OSP RP w Zambrowie.

Nowym prezesem został Andrzej Koc - komen-
dant powiatowy PSP w Wysokiem Mazowieckiem. 
Przewodniczącym zjazdu został wybrany Jarosław 

Trochimczyk z Hajnówki. Pod jego nadzorem do-
konano wyboru nowych władz. Podczas wyborów 
przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został 
Paweł Kowalewski – członek prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Zam-
browie, Przewodniczącym Komisji Mandatowej 
Bogdan Pac – skarbnik Zarządu Powiatowego 
OSP RP w Zambrowie, Przewodniczącym Komisji 
Wyborczej Marek Adam Komorowski - Prezes 
Zarządu Powiatowego Związku OSP PR w Zam-
browie, który został również wybrany jednym 
z siedmiu delegatów na zjazd krajowy.

Dodatkowo Marek Adam Komorowski oraz 
Bogdan Pac zostali wybrani do Zarządu Woje-
wódzkiego (Marek Komorowski jako członek 
prezydium). Robert Maciej Rosiak został wybrany 
Przewodniczącym Wojewódzkiego Sądu Hono-
rowego.

W spotkaniu uczestniczyli też były premier 
i Prezes Zarządu Głównego OSP RP Waldemar 
Pawlak oraz Mariusz Zalewski – Zastępca Dyrek-
tora Zarządu Wykonawczego Związku OSP RP.

Nowy Komendant PSP w Zambrowie 
mł. bryg. Maciej Krajewski
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Nowe etaty w Komendzie Powiatowej Policji w Zambrowie

W powiecie zambrowskim wzrośnie bezpieczeń-
stwo. Stanie się tak za sprawą zwiększenia etatów 
w Komendzie Powiatowej Policji w Zambrowie. 
Informację tę przekazał 12 czerwca lokalnym 
mediom Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński.

„Nabór w policji w całej Polsce przyśpieszył. 
Jest najniższy wskaźnik wakatów od 15 lat. 
W ostatnim czasie odzyskaliśmy ich jeszcze 1000. 
Dokonaliśmy podziału dodatkowego, z czego dla 
Województwa Podlaskiego przypadło 85 etatów, 
które podzielił następnie na komendy miejskie 
i powiatowe Komendant Wojewódzki Policji. Ko-
menda Powiatowa Policji w Zambrowie otrzymała 
7 kolejnych etatów. Wcześniej 2 etaty otrzymał 
odtworzony posterunek policji w Szumowie, a je-
den etat przypadł z innej okazji, o której powie 
komendant. Razem jest więc o 10 etatów wię-
cej. Zawsze uważałem, że w policji jest za mało 
funkcjonariuszy” – powiedział Sekretarz Stanu 
Jarosław Zieliński .

„Chciałbym podziękować za tę pulę, którą 
otrzymałem, bo 7 etatów na Komendę Powia-

tową to bardzo dużo. Etaty zostały podzielone 
na ogniwo patrolowo - interwencyjne oraz ruch 
drogowy. Jest pełna obsada służby dyżurnej” – 
dodał mł. insp. Andrzej Puchalski.

„Gdy był odtwarzany posterunek policji w Szu-
mowie, padały zarzuty, że to odbędzie się kosztem 
etatów w samym Zambrowie. Jak się okazuje 
etatów jest więcej, co podniesie jeszcze bezpie-
czeństwo” – zauważył Wicestarosta Zambrowski 
Stanisław Rykaczewski.

Głos zabrał również Starosta Zambrowski Ro-
bert Maciej Rosiak: „W imieniu całej społeczności 
powiatu zambrowskiego chcemy podziękować 
za tę bardzo dobrą informację o wzroście liczby 
etatów. Po rozmowach z panem komendantem 
wiem, że nie będą to etaty biurkowe, a takie, 
które będą blisko ludzi. Ten trud podjęty przez 
nas w zeszłym roku, fi nansowanie odtworzenia 
posterunku w Szumowie, już procentuje”.

Na dzień dzisiejszy do służby w Komendzie 
Powiatowej Policji w Zambrowie przyjęto już 
dwóch nowych policjantów.

KONKURS!

Uwaga! Od tego numeru, w każdym kolej-
nym „Przeglądzie Powiatu Zambrowskiego”, 
znajdziecie Państwo konkurs z wartościową 
nagrodą. Tym razem jest to bezpłatne badanie 
(pod warunkiem, że mają Państwo skierowanie 
od lekarza) w Szpitalu Powiatowym w Zam-
browie. Może być to m.in. RTG, EKG, rezonans 
magnetyczny czy tomografi a komputerowa. 

Wystarczy odpowiedzieć na pytanie: Po raz 
który w Długoborzu odbył się Powiatowy 
Przegląd Kolęd i Pastorałek?

Podpowiadamy, że artykuł na ten temat znaj-
duje się w poprzednim numerze „Przeglądu 

Powiatu Zambrowskiego”. Odpowiedzi należy 
wysyłać do 31 lipca 2017 r. na adres promocja@
powiatzambrowski.com lub pocztą tradycyjną 
na adres Starostwo Powiatowe w Zambrowie, 
ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, z dopiskiem 
„promocja”. Oprócz odpowiedzi należy podać 
swoje imię i nazwisko, numer telefonu oraz 
zaznaczyć jakie badanie chcą Państwo odbyć. 
Z wylosowanym zwycięzcą skontaktujemy się 
telefonicznie. Publiczne losowanie zwycięzcy 
odbędzie się 1 sierpnia 2017 roku o godz. 9:00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie przy ul. Fabrycznej 3.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Stowarzyszenie Historyczne im. 71 Pułku Piechoty 

Od połowy 2014 roku w naszym powiecie 
funkcjonuje Stowarzyszenie Historyczne im. 71 
Pułku Piechoty, które swoją siedzibę ma w Na-
górkach Jabłoń pod Zambrowem. Nie była to 
spontaniczna decyzja, bowiem jego członkowie, 

na polu kultywowania historii i tradycji, działali 
już od dawna. 

Zgodnie ze statutem Stowarzyszenia, jego 
głównym polem działania jest kultywowanie trady-
cji historycznych i patriotycznych, praca z dziećmi 
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i młodzieżą, ale także z osobami dorosłymi, rozwój 
działalności wydawniczej, pobudzanie świadomo-
ści historycznej poprzez organizację widowisk, 
inscenizacji, wystaw, wykładów, konferencji, 
pokazów, zawodów sportowych.

Członkowie Stowarzyszenia organizują pre-
lekcje i pokazy dla dzieci w szkołach. Dowodem 
na coraz prężniejszą działalność jest fakt, że 
z inicjatywami tymi sięgają coraz dalej. Przy-
kładem jest choćby ostatnia wizyta w szkole 
w Legionowie. Stowarzyszenie liczy aktualnie 17 
członków. Część z nich jest umundurowana. Biorą 
udział w inscenizacjach, pełnią warty honorowe 
pod pomnikami w czasie ważnych uroczystości 
patriotycznych. Opiekują się również mogiłami 
z II wojny światowej, zlokalizowanymi na terenie 
kompleksu leśnego Czerwony Bór. 

Z najbardziej znanych, cyklicznych inicjatyw 
organizowanych przez Stowarzyszenie Historyczne 
im. 71 Pułku Piechoty należy wymienić przede 

wszystkim Marsz Pamięci Szlakiem 18. Dywizji 
Piechoty oraz Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Stowarzyszenie nie ogranicza się wyłącznie 
do zadań związanych z kultywowaniem tradycji. 
Pole ich działania jest dużo szersze, a przykładem 
tego niech będzie organizacja Dnia Dawcy Szpiku.

Stowarzyszenie stara się ciągle pozyskiwać 
środki na realizację swoich inicjatyw. Dzięki do-
fi nansowaniu z Powiatu Zambrowskiego w 2015 
udało im się zainstalować tablicę informacyjną na 
wczesnośredniowiecznym grodzisku w Porytem 
Jabłoni. 

Działalność Stowarzyszenia została wsparta 
przez Powiat Zambrowski również w tym roku. 
Kwota 3 000,00 zł przekazana została na realiza-
cję zadania „Marsz Pamięci Szlakiem 18. Dywizji 
Piechoty”. W ramach zadania zorganizowane zo-
staną zawody strzeleckie, 25-kilometrowy marsz 
szlakiem 18 Dywizji Piechoty, wspólne ognisko 
z lekcją historii oraz konkurs plastyczny dla dzieci. 

Na zdjęciu od lewej od lewej: Jan Gołaszewski, Kamil Rytelewski, Paweł Sanewski, Zbigniew Matczak, Kamil Stankowski
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